
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A ZHODNOCENÍ AKCÍ ZA ROK 2023 

Členská schůze konaná dne 17.02.2023 byla usnášení schopná, v počtu 19 členů a 12 členů omluveno, 2 hosté. 

Program schůze: uvítání předsedkyní spolku, prezenční listina s podpisy, schválení programu schůze, schválení 

rozpočtu spolku, zpráva o hospodaření spolku, přijetí nových členů do spolku a vystoupení ze spolku, výběr 

členských příspěvků ve výši 500,- Kč a 100,- Kč na rok 2024, zhodnocení akcí za rok 2023, naplánování nových akcí 

na rok 2024 a jejich organizace, aktualizace webových stránek, úkoly s naší činností související, diskuze a ostatní, 

závěr a ukončení schůze. 

 

Vítání jara a výroba čarodějnic konaná 30. 4. 2023 na čarovné zahradě U Mlejnka. Sešli jsme se v hojném počtu 

a hned každý přiložil ruku k dílu, nejdříve se připravilo dříve a postavila hranice. Ti více zkušení se pustili do výroby 

krásné čarodějnice, která byla v pravý čas upálena na hranici, vše zlé čarovné odešlo s ní, mohli jsme se věnovat 

soutěžím, zpěvu, tanci, opékání vuřtů a svlažení hrdel. Pletli jsme věnečky z květin. Vítali jsme jaro do ranních hodin, 

děti usínaly dříve, unaveni soutěžemi a létáním na koštěti. 

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

První táborová schůzka konaná dne 30.04.2023. Bylo upřesněno téma celotáborové etapové hry, bylo 

rozplánováno jak organizovat chod LDT od A až do Z. Zajistil se personální chod tábora a pedagogický dozor. 

Oznámení termínu, stanovení počtu oddílu, částečná příprava her. Rozdělení úkolů do další schůzky. 

 

Dobříšský sportovec konaný dne 20.05.2023. S Dobříšskými májovými slavnosti jsou spojeny nejen kolotoče, 

koncerty, ale i tato tradiční akce. Soutěž pro malé i velké, které se každoročně pořádají v Husově parčíku. S dětmi i 

jejich rodiči jsme si užili legraci při různých dovednostních soutěžích jako je stopa – ruka mine nohu, skládání slov,  

slalomy, slackllin, skládání papírové vlaštovky, skládání kostek, pavučina,  hody na cíl, překážková dráha, splń a 

zazvoň, skládačky a hádanky aj.. To vše zdravě rozvíjí pohybové, smyslové i orientační dovednosti. Za splnění všech 

úkolů byly nejen děti, ale i rodiče odměněny krásnými dárky, které mohou využít opakovaně např. kostky, patelky, 

hlavolamy, skákací guma, puzzle, létající talíře, dětské časopisy a spousta dalších věcí. 

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Druhá táborová schůzka konaná dne 22.06.2023. Organizace celotáborové etapové hry a organizace celého 

chodu letního dětského tábora. Rozdělení oddílů, zajištění zdravotníka, technické čety, zajištění programu např. 

fotograf, zajištění dovozu pitné vody, zajištění dovozu pošty, koupání, disco, noční hra atd. Zajištění pojízdného 

vozidla. Kontrola diplomů, jmenovek na stany, označení oddílů, noční hlídky, nástěnky, plakáty, znak na bránu, 

zpěvníky, táborové peníze aj. Zajištění objednávek – nájemní smlouva, autobus. Kontrola zdravotní způsobilosti 

vedoucí, seznamy vedení, dětí aj. Veškerá zdravotní a táborová dokumentace např. rámcový a týdenní plán, denní 

rozkazy, denní docházka atd. Ohlášky na obec, HZS, hygienu, ochrana krajiny aj. 

 

Putování po řece Lužice II. a její okolí konaná od 13.07 do 16.07.2023. V roce 2021 jsme sjížděli řeku Lužnici ze 

Suchdola nad Lužnicí a končili jsme ve Veselí nad Lužnicí. Letos jsme se rozhodli, že chceme vidět víc z této krásné 

a rozmanité řeky. Naše plavba začínala ve čtvrtek v Roudné a končila v neděli v Bechyni. První den jsme jeli pouhých 

10 km, ale jelikož jsme s sebou měli několik začátečníků, tak to byla plavba akorát na seznámení s lodí a vodou. 

Cestou nás nečekalo nic překvapivého, jen samý „volej“, ale i tak to byl hezký den na pohodu. Druhý den jsme se 

obávali následujících 19 km. Obavy však byly naprosto zbytečné. Cestu nám zpříjemňovalo nespočet jezů přes 



krásné město Tábor. I když jsme měli málo vody a nemohli jsme většinu jezů sjet, sem tam se ale nějaký sjízdný 

našel. Třetí, a tedy i poslední, den nás čekalo zbývajících 14 km. Den to byl opravdu náročný, protože voda každý 

den velmi rychle ubývala, a tak jsme si dali tzv. „vodní turistiku“. Náladu nám to ani trochu nezkazilo, protože počasí 

bylo opravdu velmi letní, a tak jsme se často koupali. Ani letos nechyběly večery s kytarou u ohně. Tyto večery jsme 

trávili v kempech, kde někteří účastníci spali pod širákem a kochali se nádhernou noční oblohou. Tak za rok zase 

AHOJ! 

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Letní dětský tábor konaný od 13.08.2023 do 26.08.2023. Po deseti letech měníme táborovou základnu. Vedení i 

praktikanti na tábor najížděli o den dříve, aby se seznámily s terénem a vše potřebné zajistily. Tábořiště leží v blízkosti 

obce Lhota pod Radčem, nedaleko Zámku Zbiroh. Poloha tábora umožňuje celodenní pobyt v přírodě s nedalekým 

koupáním. Přímo v obci se nachází koupaliště, obchod, restaurace, hřiště, které nabízejí další možnosti zábavy. Děti 

spí ve stanech s podsadami po dvou. Styl tábora byl zaměřen na téma ŠKOLA ČAR A KOUZEL. Během čtrnácti dnů 

se děti naučily různým dovednostem, mrštnosti a obratnosti a komunikaci v týmech. Každý oddíl musel prokázat i 

svoji soběstačnost, v plnění jednotlivých úkolů. 

Jako každý rok během tábora byla uspořádána velká soutěž ve zručnostech. Každý úkol byl uzpůsoben tak, aby ho 

zvládli i ti nejmenší účastníci naší výpravy, popřípadě aby vše zvládli s pomocí svých starších kamarádů. 

Uskutečňovaly jsme výlety za kulturou, koupáním apod. Podle povětrnostních podmínek byl měněn program. Hry 

z CEHU se dají uskutečnit i mimo území tábora. Děti si vyzkoušely střelbu ze vzduchovky, luku, hod na cíl, 

překážkové dráha aj.. Během celých 14 dnů děti vydělávaly táborové peníze nejen za úklid, ale i za plnění úkolů. Za 

táborové peníze si nakupovaly v táborovém obchůdku různé pamlsky, suvenýry.  K dispozici byly pro děti připraveny 

pohlednice s tematikou CEHU. 

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Za poznáním jižní Moravy – naučné stezky konané dne od 28.09 do 01.10.2023. Z důvodu malé účasti jsme 

nemohli realizovat plánovanou akci. 

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Dýňová stezka v Anglickém parku konaná dne 04.11.2022. Z důvodu velice nepříznivé a děštivého odpoledne i 

večera jsme nemohli realizovat plánovanou akci. 

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Podzimní putování konané od 10.11 do 11.11.2023. Na podzimní sraz na Šumavě jsme jeli individuálně, jen malá 

skupinka s dětmi si po cestě udělala zastavení v areálu lesních her v Prachaticích. Kde si prošli několik atrakcí 

s tématikou života lesních zvířat. Tyto atrakce byli velice hezky zpracované a bavili nejen děti. Do chaty v Českých 

Žlebech jsme dorazili už za tmy, proto jsme si okolí již nestihli projít. Postupně jsme se zde sešli v konečném počtu 

12 dospělých, 6 dětí a 1 pes. Večer jsme věnovali hraní deskových a karetních her. Nejoblíbenější hrou tohoto večera 

byla Bobří banda. Sobotní ráno nás potěšilo popraškem sněhu, svatý Martin přijel na bílém koni. Rozdělili jsme se 

do dvou skupin a vyrazili na výlet, ačkoliv se sníh pomalu začal měnit v déšť a louže. Skupina A) se vydala po modré 

a dále po žluté turistické značce směr obec Dobrá, po mostku překonali Teplou Vltavu a cestou k Soumarskému 

mostu prošli přes Soumarské rašeliniště a vystoupali na rozhlednu, viditelnost však byla minimální. V Soumarské 

hospodě si celá skupina pochutnala na výtečném obědě. Soumarským mostem překonali opět Teplou Vltavu a vydali 

se na cestu zpět přes rozcestí Volarské šance. Celá trasa měřila zhruba 16 km.Skupina B) která byla tvořena méně 

zdatnými turisty a dětmi se vydala do nedaleké vesnice Stožec. Vydali se po modré a následně po žluté turistické 



trase, za 4 km byli v cíli. Mokří a zmrzlí se těšili na teplý oběd, který si dali v restauraci U Mauritzů. V obci Stožec 

jsme po mostě překonali studenou Vltavu a prohlédli si malebnou šumavskou vesničku. Poté už čekala cesta zpět, 

kterou se rozhodli jít po pozemní komunikaci mimo turistické trasy. Po návratu na chatu si všichni užívali hry s dětmi, 

hry na kytary a odpočinek. V neděli ráno si každý v poklidném tempu pobalil své věci a postupně jsme odjížděli. 

Všichni se opět těšíme na příští společný výlet. 

Tuto akci si hradil cestu, ubytování každý člen sám, na soutěže pro děti jsme sehnali sponzora věcných darů. Projekt 

je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Zálesácké zdatnosti konané dne 26.11.2023 u Anglického parku a okolí Dobříše v čase od 13:00 – 16:00 h. Cílem 

v letošním roce bylo projít trasu dlouhou přibližně 1km a zodpovědět 10 otázek, které byli po cestě rozmístěné. 

Otázky byli cíleny na všeobecnou znalost o přírodě. S každou zodpovězenou otázkou získali účastníci část klíče a 

tak mohli rozluštit celý rébus. Ačkoliv počasí bylo dosti mrazivé, účast byla dostačující a to 22 soutěžících. Všichni 

trasu vyznačenou v mapce absolvovali bez větších potíží a i nejmenší účastníci, za pomoci rodičů, rozluštili tajenku. 

Následně si mohli vybrat ze sladkých i jiných drobných odměn. 

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Vánoční setkání s hudbou a pěvecká soutěž konané dne 16.12.2023. Čekání na Ježíška si krátíme čas hezky 

po česku. Rádi se scházíme, protože si můžeme společně zazpívat, rozdat si dárečky a popovídat si s kamarády, 

které jsme třeba od léta neviděli. Samozřejmě soutěže patří i k této akci, za své pěvecké i herecké výkony, byl každý 

odměněn formou potravinového balíčku. 

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

 

 

 

 


